
 

 

 

 

 
 

 
________________________________________________________ 

 
Информационный бюллетень 

 
официальное издание муниципальных нормативных правовых актов  

Совета и администрации Приволжского муниципального района 
________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

№ 11 (Дата выпуска – 07.03.2025 года) 
 
 

 

 
ВЕСТНИК 

Совета и администрации 

Приволжского муниципального 
района 



2 

 
 

№ 11 (от 07.03.2025 года) 
 

Информационный бюллетень 
официальное издание муниципальных правовых актов Совета 

 и администрации Приволжского муниципального района 

 
СОДЕРЖАНИЕ: 

 

№ и дата 
принятия 

Документа 
Наименование документа 

Номера 
страниц 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

№123-п 
от 06.03.2025 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ: О внесении изменений в постановление 
администрации Приволжского муниципального района от 26.12.2024 
№804-п «Об утверждении перечня главных администраторов доходов, 
перечня главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета Приволжского городского поселения, порядка и 
сроков внесения изменений в перечень главных администраторов 
доходов и главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета Приволжского городского поселения» 

3 

№124-п 
от 06.03.2025 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ: О внесении изменений в постановление 
администрации Приволжского муниципального района от 20.02.2018 № 
134-п «Об утверждении перечня объектов и видов работ для 
отбывания административного наказания в виде обязательных работ» 
 

4-6 

№126-п  
от 07.03.2025  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ: О введении временного ограничения движения 
транспортных средств по автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения Приволжского городского поселения с 
целью обеспечения безопасности дорожного движения и сохранности 
автодорог в весенний период       2025 года 

7-9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Адрес: 155550 г. Приволжск, ул. Революционная, д 63, Администрация Приволжского муниципального 
района, тел. 8(49339) 4-13-61 Баранова Н.С 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

    от     06.03.2025          № 123 -п 
      

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального района 
от 26.12.2024 №804-п 

«Об утверждении перечня главных администраторов доходов, перечня главных 
администраторов источников финансирования дефицита бюджета Приволжского городского 

поселения, порядка и сроков внесения изменений в перечень главных администраторов доходов 
и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Приволжского 

городского поселения» 
 

В соответствии со ст.160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства 
финансов Российской Федерации от 10.06.2024 №85н «Об утверждении кодов (перечней кодов) 
бюджетной классификации Российской Федерации на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 №1569 «Об утверждении общих 
требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта 
Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского 
страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий 
главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов 
бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 
медицинского страхования, местного бюджета», администрация Приволжского муниципального района п 
о с т а н о в л я е т: 
      1. Внести изменения в Перечень главных администраторов доходов бюджета Приволжского 
городского поселения по следующим кодам классификации доходов: 
  Глава 192: 

Код классификации доходов бюджета 

Наименование главного администратора доходов 
бюджета и наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета 

код главного 
администра

тора 
доходов 

код вида (подвида) доходов 
бюджета 

1 2 
3 

192 1 17 05050 13 0004 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
поселений (прочие неналоговые доходы) 

 
        2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Приволжского муниципального 
района и опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского 
муниципального района». 

3. Контроль за постановлением возложить на начальника финансового управления Частухину 
Е.Л. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 
 
 

 
ВРИП Главы Приволжского                                                                                                                    
муниципального района                                                                      А.Н.Уткин               
 
 
 
 
 
 
                                                                       



4 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 06.03.2025 № 124-п 
 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального района 
от 20.02.2018 № 134-п «Об утверждении перечня объектов и видов работ для отбывания 

административного наказания в виде обязательных работ» 
 
Руководствуясь статьей 3.13 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения 
нормативных правовых актов в соответствие с нормами и требованиями действующего 
законодательства, администрация Приволжского муниципального района п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в постановление администрации Приволжского муниципального района от 20.02.2018 
№ 134-п «Об утверждении перечня объектов и видов работ для отбывания административного 
наказания в виде обязательных работ» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. Приложение к Постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Приволжского 
муниципального района и опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и 
администрации Приволжского муниципального района». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 
 
 
 

ВРИП Главы Приволжского  
муниципального района                                                                     А.Н. Уткин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 
Согласовано: 
Заместитель начальника Приволжского РОСП 
УФССП России по Ивановской области – 
заместитель старшего судебного пристава 
 
___________________О.И.Зобнина 

Приложение  
к постановлению  

администрации Приволжского 
муниципального района  

от 06.03.2025 № 124-п 
 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов и видов работ для отбывания административного наказания  
в виде обязательных работ 

 

№ 
 

Наименование 
объекта 

Адрес объекта Телефон Вид работ 

1.  МБУ «Приволжское 
МПО ЖКХ» 

г.Приволжск, 
ул.Революционная, 

д.20а 

8(49339)4-23-81 Уборка территорий, работы по 
благоустройству территорий, 
погрузочно-разгрузочные 
работы, другие подсобные 
работы, не требующие 
специальной подготовки 

2. Администрация 
Плесского 
городского 
поселения 

Приволжский р-н, 
г.Плес, ул.Советская, 

д.9 

8 (49339)2-13-14 Уборка территорий, работы по 
благоустройству территорий 

3. Администрация 
Ингарского 
сельского 
поселения 

Приволжский  р-н, 
с.Ингарь, 

ул.Спортивная, д.15 

8 (49339)4-29-55 Уборка территорий, работы по 
благоустройству территорий 

4. Администрация 
Рождественского 
сельского 
поселения 

Приволжский р-н, 
с.Рождествено, 

ул.Центральная, д.48/3 

8 (49339)2-01-35 Уборка территорий, работы по 
благоустройству территорий 

5. Администрация 
Новского сельского 
поселения 

Приволжский  р-н, 
с.Новое, ул.Советская, 

д.24 

8 (49339)2-81-25 Уборка территорий, работы по 
благоустройству территорий 

6. ОБУЗ 
«Приволжская ЦРБ» 

г.Приволжск, ул.Малая 
Московская, д.37 

8(49339)4-15-36 Уборка помещений, уборка 
территории 

7. МКУ «УГХ» Приволжский р-н, 
г.Плес, ул.Калинина, 

д.10 

8-909-247-85-07 Разнорабочий 

8. ООО «Приволжское 
ЖКХ» 

Юридический адрес: 
15300, г.Иваново, 

ул.Багаева, д.22/22, 
офис 27 

Фактический адрес: 
155550, Ивановская 
обл., г.Приволжск, 

ул.Революционная, 
д.20А 

8-920-354-61-12 
Генеральный 
директор Борисов 
Руслан 
Александрович 

Уборка придомовых 
территорий 

9. ООО «Городская 
управляющая 
компания» 

155550, Ивановская 
обл., г.Приволжск, 

ул.Фурманова, д.16 

8(49339)2-14-42 
8-920-342-01-52 
Генеральный 
директор Гусев 
Олег Евгеньевич 

Уборка придомовых 
территорий 
 

10. ООО «ДомоФонд» 155550, Ивановская 
обл., Приволжский р-н, 
г.Плес, ул.Корнилова, 

д.33 

8(49339)4-33-70 
Генеральный 
директор 
Соломина 
Светлана 
Евгеньевна 

Уборка придомовых 
территорий 
 

11. ООО «Феникс» 155550, 
Ивановская обл., 

8-920-373-24-96 
Генеральный 

Уборка придомовых 
территорий 



6 

 
Приволжский р-н, г. 

Приволжск, 
ул. Фрунзе, д. 3а этаж 2 

директор Гукасян 
Юрий Рубенович 

 

12. ИП Черняев Р.А. 155550, Ивановская 
обл., г.Приволжск, 

ул.Коминтерновскаяд.71
, кв.4 

8(905)108-67-14 Строительные и иные виды 
работ, не требующие 
специальной подготовки 

13. КФХ ИП 
Гулаксизова А.М. 

Приволжский р-н, 
с.Ингарь, ул.Спортивная, 

д.15 

8 (49339) 
4-28-38 
8-901-688-15-03 

Работы в животноводческом 
комплексе 

14. ООО «ХЛЕБОПЁК» г.Приволжск, 
ул.Восточная, д.1 

8 (49339) 
2-17-51 

Подсобные работы 

15. ООО «Альянс» г.Приволжск, 
пл.Революции,д.1Б 

8-930-091-27-22 
8-920-676-17-60 

С/х работы 

 
 
                                                                                                   
 
                                                                                                         
 
                                                                                                           

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «07»    03     2025 №  126 -п 
 

О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным 
дорогам общего пользования местного значения Приволжского городского поселения с целью 
обеспечения безопасности дорожного движения и сохранности автодорог в весенний период    

    2025 года 
 

            В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных 
дорогах и о дорожной деятельности в РФ и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
РФ», статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,  
Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ивановской области от 
15.05.2012 № 129-п «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или прекращения 
движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, 
местного значения Ивановской области», в целях обеспечения безопасности дорожного движения, а 
также сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории 
Приволжского городского поселения в период возникновения неблагоприятных природно-климатических 
условий в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, 
администрация Приволжского муниципального района п о с т а н о в л я е т: 
 1. Ввести на период с 07.04.2025 по 30.04.2025 временное ограничение движения 
автотранспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения на 
территории Приволжского городского поселения, нагрузка хотя бы на одну ось которых превышает 
предельные значения нагрузки на ось транспортного средства при движении по автомобильным дорогам 
общего пользования местного значения на территории Приволжского городского поселения в период 
временного ограничения движения в 2025 году согласно приложению к настоящему постановлению. 
Движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории 
Приволжского городского поселения ограничить общей массой автотранспорта 8 тонн. 
 1.1. Рекомендовать МБУ «Приволжское МПО ЖКХ» установить дорожные знаки «Ограничения 
массы 8 т» на автодорогах при въезде в Приволжское городское поселение. 
 2. Действие пункта 1 настоящего постановления не распространяется на транспортные 
средства, предназначенные для выполнения работ по содержанию автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, осуществляющие перевозки грузов в международном сообщении, 
осуществляющие перевозки пассажиров, продуктов питания, животных, лекарственных препаратов, 
горюче-смазочных материалов, удобрений, семенного фонда, почты и почтовых грузов, грузов 
необходимых для предотвращения и ликвидации стихийных бедствий или чрезвычайных происшествий.  
              3. Рекомендовать главам поселений Приволжского муниципального района определить порядок 
введения временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения на территориях поселений Приволжского муниципального района с 
целью обеспечения безопасности дорожного движения и сохранности автодорог в весенний период. 
             4. Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России по Приволжскому району обеспечить контроль за 
соблюдением транспортными средствами временного ограничения движения. 
             5. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций Приволжского муниципального 
района заблаговременно создавать на период возникновения неблагоприятных природно-климатических 
условий в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог с 
07.04.2025 по 30.04.2025 необходимые запасы материалов, сырья, топлива, продовольственных и 
промышленных товаров, для которых используется автотранспорт, превышающий предельно 
допустимые нагрузки на ось (приложение). 
 6. Признать утратившим силу постановление администрации Приволжского муниципального 
района от 02.04.2024 № 147-п «О введении временного ограничения движения транспортных средств по 
автомобильным дорогам общего пользования местного значения Приволжского городского поселения с 
целью обеспечения безопасности дорожного движения и сохранности автодорог в весенний период 2024 
года». 



8 

 
             7. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и 
администрации Приволжского муниципального района» и разместить на официальном сайте 
Приволжского муниципального района.    
      8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
ВРИП Главы Приволжского  
муниципального района                                                                 А.Н. Уткин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

 
  Приложение 

к постановлению администрации 
Приволжского муниципального района 

от «07»  03   2025 года №126 -п 
 

Предельно допустимые нагрузки 
на ось транспортного средства для проезда по автомобильным дорогам 

общего пользования местного значения на территории Приволжского                     городского 
поселения 

в период с 07.04.2025 по 30.04.2025 года 
 

 

Предельные нагрузки на ось транспортного средства 

Одиночной оси Двухосной тележки Трехосной тележки 

тонн тонн тонн 

5 4 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


